
 

令和 7 年 12 月 20 日発行  

      NNNooo...333111333     
歳末の候、皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。 

2025 年（令和 7 年）も残すところあと僅かとなりました。2025 年は皆さんにとってどんな 1 年

だったでしょうか。私は一気に「老眼」が進んだ年となりました…泣。 

世の中はこんな 1 年でした。 

1 月…フジ会見、異例の 10 時間超=中居正広さんトラブルで社長、会長辞任  道路陥没、トラ

ックが転落=埼玉・八潮  トランプ米大統領就任  2 月…米ウクライナ首脳会議決裂=対ロで平

行線、合意文書署名中止  3 月…自動車に 25％関税=米大統領  みのもんたさん、いしだあゆ

みさん死去  4 月…大阪・関西万博開幕  韓国憲法裁、尹大統領を罷免  5 月…トラック運

転手の遺体搬出=埼玉・八潮  備蓄米、20 万トン放出開始  新ローマ教皇誕生  横綱大の里

誕生  6 月…TOKIO 国分氏、無期限活動休止  自民、歴史的惨敗  韓国大統領に李氏  元

白鵬、相撲協会を退職  長嶋茂雄さん死去  7 月…伊東市長が辞意撤回=学歴詐称疑惑も  8

月…伊東市長、学歴詐称疑惑を否定=百条委に出頭  9 月…石破首相、退陣表明  伊東市長が議

会解散=不信任に対抗、市議選へ  阪神が 2 年ぶり優勝  ソフトバンクが連覇  10 月…自民

新総裁に高市氏、初の女性首相  大阪・関西万博が閉幕  伊東市長が失職  クマ被害相次ぐ  

日本サッカー、ブラジルに歴史的初勝利  11 月…ガソリン暫定税率、廃止法成立  ドジャース

が WS 連覇=米大リーグ。 

2025 年も当施設の運営にご理解ご協力をいただきましたことに感謝申し上げるとともに、2026

年も皆様にとって良い 1 年でありますように祈念申し上げます。 

 

11 月 20 日～12 月 19 日の行事 

1111 月月 2200 日日（（木木））おおややつつババイイキキンンググ  

1111 月月 2244 日日（（月月））床床屋屋  

  

12 月 20 日～1 月 19 日の行事予定 

1122 月月 2222 日日（（月月））床床屋屋  

1122 月月 2255 日日（（木木））おおややつつババイイキキンンググ、、ももちちつつきき  

今今年年もも近近所所のの農農家家ささんんににももちち米米ををいいたただだききままししたた。。  

ごご利利用用者者のの皆皆様様ににもも杵杵をを持持っってていいたただだきき、、一一緒緒にに  

おおももちちををつつききたたいいとと思思いいまますす。。  

日日程程未未定定  初初詣詣（（大大井井神神社社））  

当当日日のの天天候候やや感感染染状状況況にによよりりまますすがが、、久久々々にに外外へへ出出てて初初詣詣にに行行ききたたいいとと計計画画ししてていいまますす。。  

  

1月にお誕生日を迎える方々 

岡村 Ｍ 様  昭和１３年 １月２３日生  ８８歳 

増本 Ｋ 様  昭和２６年 １月 ８日生  ７５歳 

 



おお知知ららせせととおお願願いい   

～ウエスについて～ 

ご利用者様の陰部や臀部をお綺麗にさせていただく際に、ウエス（使わなくなったタオルや

衣類等）を使用させていただく場合がございます。コロナ禍の影響で全国的に不足している 

状況ですので、そのような物がご家庭にございましたらご寄付をいただけたら幸いです。１

階受付にお声掛けください。 

～食品の差し入れについて～ 

感染症や誤嚥等、食品の差し入れには様々な事故も想定されます。食品の差し入れにつきま

しては一層の注意を払って予防に努めて参りますので、引き続きご理解とご協力の程よろし

くお願い致します。 

① 生もの（果物含む）、ご家庭で調理した食品、賞味期限の記載がない食品については、食中毒

予防の観点からご遠慮ください。 

② ご利用者様個人に預けることはご遠慮ください。そのような行為を発見した場合には、施設

側の判断で処分させていただくことがあります。 

③ 食品を他のご利用者様に分け与えることは禁止しております。 

④ 1 階事務室及び 2 階職員ステーションにて受け付けております。 

～面会と外出について～   

令和 7 年 11 月 7 日に静岡県にインフルエンザ注意報が発令されました。このことに鑑み、注

意報及び警報が発令されている間、当施設では面会と外出について以下の制限を設けさせて

いただきました。ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

＜面会＞ 

① 面会は事前予約をいただいた方のみとさせていただきます。 

② 事前予約は原則平日の 8:30～17:30 の間でお電話にて受け付けさせていただきます。 

③ 面会は平日の 14:00～と 14:30～にさせていただきます。（※土日祝は 15：00～） 

④ ご利用者様お一人当たりの面会時間は 15 分を上限とさせていただきます。 

⑤ ご利用者様お一人当たりの面会者は原則 2 名までとさせていただきます。 

（※面会者が 2 名以上の場合は 2～3 グループに分けてグループごと面会をしていた

だきます。） 

⑥ 面会は一日当たり二組までとさせていただきます。（※土日祝は一組まで） 

⑦ 面会場所は原則 1 階地域交流室とさせていただきます。 

⑧ ペットの同伴はご遠慮させていただきます。 

⑨ 中学生以下の面会は禁止とさせていただきます。 

⑩ 2 階居室での面会はご利用者様の体調等で事前に許可されたご家族様に限ります。こ

の場合の中学生以下の面会は窓越し（居室外）面会とさせていただきます。 

⑪ 面会時にはマスクの着用、1 階受付でのチェック表記入と手指消毒及び検温をお願い

します。 

 

＜外出＞ 

① 理由の如何を問わず外出は禁止とさせていただきます。 

 

 

～QR コードについて～   

 当施設ホームページ用の QR コードを右端に掲載しました。 

 是非ご活用ください。 


